
                                                                                                                                                                                                                                            
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind  aprobarea  prelungirii valabilității Planului Urbanistic General al Orașului Huedin, până la realizarea

noului Plan Urbanistic General.

                  Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa  ordinară din  data de 30.01.2015.
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 27/1998,  prin care a fost aprobat  Planul Urbanistic 

General al Orașului Huedin pe o perioada de 10 ani, și Hotărârea Consiliului Local  nr. 167/2010,  prin care a fost 
prelungit Planul Urbanistic General cu 2 ani  perioada de valabilitate a acestuia, respectiv referatul nr. 
482/20,01.2012 prin care se solicita prelungirea valabilitatii Planului Urbanistic General  pana la data de 
02.02.2013.

Ținând seama de adresa nr. 1/2014 a SC Adamco Group SRL privind stadiul de realizare a noului Plan 
Urbanistic General, respectiv referatul nr. 431/2015 înaintat de compartimentul de urbanism din cadrul 
Primăriei orașului Huedin.

Luând în considerare necesitatea prelungirii valabilității actualului Plan Urbanistic General până la 
aprobarea noului Plan Urbanistic General.

Ținând seama de proiectul de hotărâre nr. 517/23.01.2015, înaintat de primar ș iavizat de comisia 
pentru amenajarea teritoriului, urbanism, protecție, mediu și turism la ședința din data de 26.01.2015.

Având în vedere avizul prealabil  nr. 1168/23.01.2015 al arhitectului șef al Județului Cluj, privind 
prelungirea valabilității Planului Urbanistic General al Orașului Huedin.

In conformitate cu prevederile art. II din OG 85/2012, art. 46, alin.4 din Legea nr. 350/2001
privind amenjarea teritoriului și urbanismului,  art. 36, alin.1, 2, lit.c, d, alin.5, lit.c, alin.6, lit.a. pct. 11  şi art. 45 
din legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale republicată.

      H O T Ă R Ă Ș T E

   Art. 1  Se aprobă prelungirea valabilității Planului Urbanistic General al Orașului Huedin, până la 
realizarea noului Plan Urbanistic General, dar nu mai târziu de 31.12.2015.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează compartimentul  de urbaism  din 
cadrul  Primăriei Huedin. 

Nr. 19/30.01.2015 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat pentru: 15

 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
Giurgiu Marinela Cozea Dan

 LS……………………………


